
 1 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
(základní škola) 

 
1. Charakteristika školy 
Základní škola Klatovy, Plánická ul.194   
   339 01 Klatovy 1, Plánická 194  

 příspěvková organizace města Klatovy 
 telefon: 376 313 451 

 e-mailové spojení : reditel@zsklatovyplanicka.cz 
 IZO: 102 164 266   

  Identifikátor: 600 068 625 
  IČO: 69982813 

 ředitel školy: Mgr. Karel Denk 
Název a adresa zřizovatele: Město Klatovy, 
   Městský úřad Klatovy, nám. Míru 62, 339 20 Klatovy 1 
Poslední zařazení do sítě škol: č.j. 11 386/2006-21 
   Rozhodnutí ze dne 26.5. 2006, s účinností od 1. 9. 2006.       

  
1.1.         Seznam odloučených pracovišť 
 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 
Hlavní budova, ředitelství Klatovy 1, Plánická 194 13 321 
Odloučené pracoviště Klatovy 4, Komenského 133 6 138 
                                         Klatovy 1, Plánická 208 9 214 
Školní jídelna Klatovy 1, Plánická 208    
Tělocvična                        Klatovy 4, Studentská 646   

 
 

1.2.      Vzdělávací program školy 
Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 
Škola pro všechny ŠVP 1.- 9. 

 
          

1.3.       Součásti školy  
Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 

oddělení 
Počet přepočtených 

pedagogických 
pracovníků 

ŠD, ŠK 180 160 6 4,3261 
 
Název součásti Kapacita 

 
Počet stravovaných Počet 

přepočtených 
pracovníků dětí, žáků zaměstnanců cizích 

ŠJ 1100 841 92 340 10 
 
Doplňková činnost ve ŠJ je od 1. 1. 2005 prováděna v souladu se zřizovací listinou, 
se zákonem 561/2004 Sb. a vyhláškou č.84/2005 Sb. pro 267 strávníků. V tomto 
počtu jsou zahrnuti zaměstnanci VOŠ a OA Klatovy, ZUŠ Klatovy a DDM Klatovy. 
Závodní stravování vlastních zaměstnanců je dle rozhodnutí zřizovatele 
realizováno v hlavní činnosti.  

 
 

1.4. Typ školy: úplná  ZŠ; spojené ročníky v jedné třídě - ne 



 2 

  
1.5.  Spádový obvod školy (odkaz na vyhlášku m. Klatov č 6/2021) 
 

Pro zápis do 1. tříd byly stanoveny vyhláškou města Klatov č. 1/2020 spádové 
obvody podle počtu šestiletých dětí v daném roce. Není tím omezeno právo rodičů 
na volbu školy.  

 
1.6.  Speciální třídy 

 Počet 
tříd 

Počet 
zařazených 

žáků 

Poznámka 

Speciální třída 0 0  
S rozšířenou výukou 0 0  

 
1.7. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 
Mentálně postižení 3 
Sluchově postižení 2 
Zrakově postižení 0 
S vadami řeči 5 
Tělesně postižení 1 
S více vadami 1 
S vývojovou poruchou učení a chování učení 19, chování 23 
S poruchami autistického spektra 1 
Celkem 55 
 
     1.8. Materiálně technické zajištění školy 
Během prázdnin byla vymalována budova 208/I. Proběhla rekonstrukce kotelny 
133/IV a předělávka bytu školníka v budově 194 na kancelářské prostory. 
V tělocvičně na Vodojemu proběhla oprava vytápění tělocvičny, v létě 2021 byla 
postavena nová kůlna na nářadí.  
Do školní jídelny byl letos zakoupen varný kotel. 

 
     1.9. Rada školy  
V březnu proběhlo jednání školské rady. Pan ředitel informoval radu o výsledcích 
hospodaření školy za rok 2021 a o aktuálním dění ve škole.  
 
2. Údaje o pracovnících školy  

2.1.  Přehled o zaměstnancích školy 
Počet všech pracovníků * Počet pedagogických pracovníků * 

89/77,8442 69/56,4532 
 

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav 
           

2.2.  Personální změny 
Počet učitelů, kteří nastoupili na školu Školní rok 2021/2022 
- z toho absolventů PF, VŠ (u ŠD absolventů SPgŠ) 0 
Počet učitelů, kteří odešli ze školy 0 
- z toho na jinou školu 0 
- z toho mimo školství 1 
Počet pracovníků v důchodovém věku 3 



 3 

2.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 860 100  ------------------------------- 
- z toho počet neaprob. hodin 34 3,953 In, Vo, Vv, Nj, Sp, 

- některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti (kladné i záporné): 
 
2.4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 19 
Celkový počet účastníků 11 
Vzdělávací instituce KCV PM, Forum, Bakaláři 
  
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy pro šk. rok 2022/23 
Počet dětí u zápisu Počet odkladů  Skutečný počet 

přijatých dětí 
Skutečný počet 1.tříd 

navržen skutečnost 
89 20 20 69 3 

 
3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 

školní docházky 
Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 
gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

78 
 

9 48 18 0 0 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 25 
Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 16 
 

3.3. Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2021/22 
Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 

(počet hodin/týden) 
0 0 0 

 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1. Prospěch žáků  
Počet žáků 

celkem 
Prospělo s 

vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

673 
 

398 274 
 

6 
 

0 
 

23 

 
4.2. Chování žáků 

                      Snížený stupeň z chování:                   Počet žáků:  
 I. pol. II. pol. 
 2.stupeň 5 1 
 3.stupeň 1 1 

 
4.3. Docházka žáků  

 I. pol. II. pol. 
Zameškané hodiny  53 944 47 117 
- z toho neomluvené 69 30 
 



 4 

     4.4.    Přehled volitelných a nepovinných předmětů    
7. třída: sportovní hry, konverzace v Aj, multimédia, práce s materiály 
8. třída: sportovní hry, naše kořeny, práce s materiály, multimédia, mechatronika, 
věda hrou 
9. třída: sportovní hry, naše kořeny, práce s materiály, mechatronika 
 
     4.5.          Zkušenosti se ŠVP 
Ve všech ročnících školy jsme učili podle ŠVP – Škola pro všechny (verze platná  
od 1. 9. 2017).  Průběžně zařazujeme do výuky průřezová témata, mezipředmětové 
vztahy. Požadovaných výstupů dosahovali žáci podle svých schopností a zájmu  
o předmět. Součástí našeho ŠVP je i projektová výuka. Ne všechny naplánované 
projekty byly splněny (hlavně díky distanční výuce).  

 
5. Nadstandardní aktivity 

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou: kroužek čtenářský, sportovních 
her, taneční, anglického jazyka, keramický, doučování. V rámci Národního 
plánu obnovy probíhalo 10 kroužků doučování žáků v návaznosti na výpadek 
prezenční výuky způsobené pandemií covid-19 
 

5.2. Mimoškolní aktivity (prezentace školy na veřejnosti):  
 

Kurzy:  
- Dopravní výchova – 4. - 5. roč. - teorie a praxe 
- plavecký kurz 3. a 4. tříd  
- lyžařský kurz 7. tříd  
- adaptační kurz pro 6. třídy 
 
Průběžně 
- návštěvy kulturních představení  
- mezitřídní, ročníkové, celoroční soutěže (D – pokračovala Detektivní historická 
pátrání s inspektorem Hopkinsem, Nj, Z) 
- výchovně vzdělávací pořady  
- exkurze, výlety jednotlivých tříd 
 
Různé 
Den otevřených dveří  
-  na I. stupni a ve školní družině 
-  možnost navštívit jakoukoli vyučovací hodinu na druhém stupni školy nikdo z rodičů 
nevyužil 
 
Školní parlament 
Pracoval sporadicky – vše se odvíjelo od opatření v souvislosti s pandemií covid – 
19. 
 
Den Evropy – 6. – 9. ročník 
Den Země – 1. – 9. ročník 
 
Školní družina 
Proběhla Vlaštovkiáda, Barevný týden, spolupráce s knihovnou Klatovy, psím 
útulkem 
 
 
 
 



 5 

5.3. Účast v soutěžích 
Soutěž Název soutěže Počet 

zúčastněných 
žáků 

Umístění 
1. místo 2. místo 3. místo 

mezinárodní 0     
republiková Šachy 4    
regionální Šachy 4 1   
 Mc Donalds Cup 11    
 Zeměpisná 

olympiáda 
4    

 Chemická 
olympiáda 

1    

 Dějepisná 
olympiáda 

1    

 Recitace 1    
okresní Šachy 4 1   
 Mc Donalds Cup 11 1   
 Kopaná 16   1 
 Štafetový pohár 15 2   
 Zeměpisná 

olympiáda 
6 2 1 1 

 Chemická 
olympiáda 

1 1   

 Dějepisná 
olympiáda 

3  1  

 Recitace 2 1   
 Olympiáda v Nj 4  1  
 Archimediáda 2    
 Biologická 

olympiáda 
2    

 Pythagoriáda 2 1   
 Matematický 

klokan 
4 1 1 2 

 
 

5.4. Údaje o spolupráci s odborovou organizací: odborová organizace 
skončila svoji činnost k 1. říjnu 2012. 

             
5.5. Spolupráce s dalšími subjekty (občanská a zájmová sdružení,    

mezinárodní styky -„družební“ školy, atd.):  
 

Spolupráce s gymnáziem – projekt IROP 
Den Země – 1. – 9. ročník – různé subjekty 
ZOO Plzeň – adopce zvířete – po covidové pauze jsme oprášili tradici školy. 
K adopci byl vybrán Vari bělopásý, vzácný druh lemura 
Němčina nekouše – Tandem 
Hostašovo muzeum Klatovy – filmová představení družina, návštěvy výstav 
Městská knihovna - besedy 
SDS Klatovy – využití nabídky představení 

 
 



 6 

5.6. EU OPVV šablony III: proběhly projektové dny ve škole i mimo školu, 
doučování, klub deskových her, tandemová vyučování. Ve škole opět 
pracovala psycholožka. V dalším školním roce pokračujeme v realizaci. 

 
6. Výchovné poradenství 

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství 

I v letošním školním roce jsme se museli potýkat s další vlnou pandemie, žáci 
odcházeli, především v podzimních a zimních měsících, střídavě na distanční 
formu výuky. Aby se co nejvíce zamezilo šíření infekce, byli zrušeny akce, během 
kterých by došlo ke smíšení žáků z různých tříd. Z těchto důvodů došlo v plnění 
plánu výchovné poradkyně k určitým změnám a k posunu i zrušení některých 
plánovaných akcí. 
     Během září začal ve škole pracovat pod vedením výchovné poradkyně školní 
parlament složený ze zástupců jednotlivých tříd druhého stupně. Na pravidelných 
schůzkách během září žáci diskutovali o možnostech, jak přispět ke zlepšení 
klimatu školy a zvýšení pocitu bezpečí a spokojenosti žáků i učitelů. Vzhledem  
k přechodu některých tříd na distanční výuku a k nemožnosti smíšení tříd byly 
bohužel zrušeny plánované akce – vánoční dílny a návštěva a pomoc dětskému 
domovu „Klokánek“ v Janovicích n. Úhlavou. Zrušena byla i tradiční žákovská 
akce „Plánická má talent“, která již tradičně dává talentovaným a odvážným 
žákům naší školy možnost ukázat své schopnosti a nadání. 
      Na začátku října proběhly pod vedením paní Hendrychové z PPP Domažlice 
programy primární prevence ve všech třídách 6. ročníku. Paní Hendrychová byla 
také nápomocná ve třídách, kde se během roku objevily vztahové problémy  
a ve kterých došlo ke zhoršení sociálního klimatu. 
     V jarních měsících se pandemická situace uklidnila, a proto bylo možné 
naplánovat již tradiční „Profi testy“ pro žáky osmého ročníku. Testování se 
uskutečnilo přímo v naší škole pod vedením paní Ivety Kheilové, která již pátým 
rokem vykonává na naší škole funkci školního psychologa. Této možnosti využilo 
žáků 25 žáků naší školy. Vyhodnocení testů a schůzka s rodiči testovaných žáků 
proběhne ve druhém zářijovém týdnu následujícího školního roku. 
      Žáci, kteří problematicky zvládali výuku, měli během školního roku těžkosti, 
nebo potřebovali radu a podporu, dostali možnost obrátit se na školní 
psycholožku Mgr. Ivetu Kheilovou nebo na výchovnou poradkyni. Obě byly těmto 
žákům k dispozici na soukromých schůzkách. 

6.2. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 
                 (údaje o prevenci sociálně patologických jevů) 

Září: všichni žáci seznámeni s pravidly chování ve škole a poučeni o bezpečnosti: 
Školní řád, Program proti šikanování, Úmluva o právech dítěte 

6.třídy - Adaptační kurzy, preventivní program „Šikana“, představení ZUŠ Klatovy 
„Kyberšikana“, „Táhneme za jeden provaz“ 

7.třídy - preventivní program „Kouření“, „Kyberšikana“, představení ZUŠ Klatovy 
„Kyberšikana“, „Táhneme za jeden provaz“   

8.třídy - preventivní program „Kouření“, „Mezilidské vztahy“, 1.pomoc (nácvik 
1.pomoci na SZŠ v rámci Týdne pro zdraví), „Táhneme za jeden provaz“ 



 7 

9.třídy - preventivní program „Drogy a alkohol“, „Mezilidské vztahy“, „Revolution train“ 
(protidrogová akce zajištěná městem), „Táhneme za jeden provaz“ 

Ve škole je umístěna trvale schránka důvěry – ve školním roce 2021/2022 jsme 
nedostali žádné závažné oznámení. 
 

6.3. Spolupráce s PPP, SPC 
S Pedagogicko – psychologickou poradnou v Klatovech úzce spolupracujeme 
v oblasti diagnostiky, prevence negativních jevů ve třídách i v případech aktuální 
potřeby. V prostorách PPP probíhá vyšetření dětí s podezřením na specifické 
poruchy učení nebo chování. Zájemci z řad žáků 8. tříd měli možnost testování 
profesní orientace. V tomto školním roce opět pracovala dvakrát týdně přímo  
ve škole pracovnice PPP (financována z projektu EU). Pracovníci SPC spolupracují 
s třídními učiteli, provádí kontrolu v jednotlivých třídách 1. stupně několikrát ročně. 

 
6.4. Spolupráce s rodiči, policií, zřizovatelem 

Podzimní plenární schůzka, další schůzky s rodiči formou informačních odpolední. 
Spolupráce s policií – bez problémů, 
spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví – bez problémů,  
spolupráce s Odborem školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ v Klatovech  
– bez problémů, korektní jednání 
 
7. Údaje o výsledcích činnosti ČŠI + informace o všech dalších 
      kontrolách školy (OSSZ, hygiena, hasiči, šetření FÚ……) 
       
ČMOS – kontrola stavu BOZP – 6.6. 2022 – bez zjištěných závad 
 
8. Výkon státní správy 

8.1. Rozhodnutí ředitele školy 
Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 20 0 
Dodatečný odklad povinné školní docházky 2 0 
Zařazení dětí do MŠ, ŠJ, ŠD 0 0 
 

8.2. Počet osvobozených žáků 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy :0 
 

Počet žáků osvobozených z výuky: 
Předmět Počet žáků 

TV 7 
 

8.3. Počet evidovaných stížností 
Celkový počet evidovaných stížností 1 
- z toho oprávněných  
- z toho částečně oprávněných 1 
- z toho neoprávněných  
- z toho postoupených jinému orgánu 1 
 
 
 
 
 



 8 

8.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu   
                k informacím 

a) počet podaných žádostí o informace,     0 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí,    1 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu,   0 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez 
   uvádění osobních údajů,       0 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 0 
 
 
9. Analýza školního roku 
 

Školní rok 2021/2022 se od začátku opět nevyvíjel jako běžné školní roky 
v době před kovidem. Kovid tu pořád byl, kromě zvýšené nemocnosti a s ní 
spojenému střídání distanční a prezenční výuky probíhalo vše za neustálého přílivu 
informací ze všech stran. Společnost byla plná rozporů a různých pohledů  
a doporučení. Vláda svým jednáním situaci nedokázala zklidnit. Po parlamentních 
volbách a nástupem nové vlády se situace začala uklidňovat, ubylo nařízení  
a omezení. Stále platila doporučení, ale vše se v rámci možností zjednodušilo. 
Vypadalo to, že zbytek školního roku bude po dlouhé době klidný.    
 Celá situace se ale dramaticky změnila po zimní olympiádě 2022. 24. února 
2022 ruská vojska pod nesmyslnou záminkou demilitarizace a denacifikace zaútočila 
brutálním způsobem na Ukrajinu. To vyvolalo velikou migrační vlnu lidí z napadené 
Ukrajiny. Do školy začali postupně přicházet ukrajinští žáci z postižených oblastí. 
Kromě toho je naše škola určená k řešení krizových situací, a tak cca od poloviny 
března do poloviny května sloužila naše tělocvična pro krizové ubytování uprchlíků. 
Příliv ukrajinských žáků pak pokračoval až do konce školního roku. Problémy 
přinášela i rozhodnutí a doporučení o integraci, nástupu do školy, o způsobech výuky 
ze strany státu, a současně pokračující online výuka žáků z Ukrajiny z jejich 
domovských škol. Pro ukrajinské žáky to v té době bylo stresující. Celou situaci nejen 
celá společnost, ale i škola zvládla.  

Několikrát během roku jsme dostali zprávu z ČŠI, že přijdou na kontrolu. 
Připravili jsme materiály a očekávali návštěvu. Poprvé ji odvolali kvůli situaci 
s kovidem (škola normálně fungovala) a podruhé kvůli situaci na Ukrajině (škola 
normálně fungovala). Potřetí přišli, ale ne na plánovanou inspekci. Šlo jen  
o zjišťování situace v souvislosti s ukrajinskou krizí. Škola se v témže roce účastnila 
inspekčního zjišťování s výsledky pohybujícími se v pásmech průměru.  

V materiální oblasti se podařilo realizovat opravy a nátěry dveří na budově 
194/I a přestěhovat ředitelnu do bývalého bytu školníka. Získali jsme tak prostory  
pro denní místnost školníka, zázemí pro větší novou sborovnu a místnost  
pro správce a metodika ICT. Na budově 133 proběhla v prázdninových měsících 
rekonstrukce kotelny a budova 208/I byla kompletně vymalována. Na Vodojemu 
došlo k opravě vytápění v tělocvičně. 

Průběžně dochází i k obnově projektorů s interaktivitou a nově byly zakoupeny 
3D tiskárny sloužící pro výuku pracovních činností a některých volitelných předmětů.  

Vše ostatní je předmětem této výroční zprávy. 
Do dalšího školního roku vstoupí škola ve složitém období pokračující 

mezinárodní krize způsobené válkou na Ukrajině. Budeme se snažit maximálně 
pomoci žákům, kteří z Ukrajiny odešli do zatím bezpečnějšího světa. Energetická 
krize, jako důsledek války na Ukrajině, nás určitě též zasáhne. Šetření s energiemi  
a vysvětlování pravidel šetření s energiemi žákům je to nejmenší, co můžeme udělat. 

I v této situaci škola musí pokračovat ve vzdělávání všech žáků a snažit se  
o to, aby se žáci cítili dobře, bezpečně a dokázali se v rámci svých schopností učit          
a používat nově získané vědomosti. 



 9 

Hospodaření školy 
za rok 2021 

 
1. Údaje o zaměstnancích 

 
 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021         

( fyzický stav/ přepočtený stav )     
 Pedagogů Ostatní 
Počet zaměstnanců 64,456 / 55,963 24,637 / 21,391 
Dosažený průměrný 
měsíční plat 

46 444 29 751 

 
2.  Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 
 
a) Příjmy (kalendářní rok 2021) 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 

54 625 --- 54 625 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

4 404 --- 4 404 

dotace na provozní výdaje    
příjmy z pronájmu  majetku zřizovatele  89 89 
poplatky od rodičů – školné ŠD 171  171 
příjmy z doplňkové  činnosti  2 146 2 146 
ostatní příjmy  3 473  3 473 
 

b) Výdaje (kalendářní rok 2021) 
 Hlavní 

činnost  - 
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost – 
ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

investiční  143  143 
neinvestiční 54 599 7 470 1 916 63 985 
z toho:     
- přímé náklady 54 572 4 591 1 588 60 751 
    na platy pracovníků 38 258 128 441 38 827 
    ostatní osobní náklady 377  32 409 
    zákonné odvody + FKSP 13 697 46 166 13 909 
    náklady na DVPP 146   146 
    náklady na učební pomůcky 1 513   1 513 
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 203 0 5 208 
    ostatní náklady 378 4 417 944 5 739 
 - provozní náklady 27 2 879 328 3 234 
    energie  1 358 166 1 524 
    opravy a údržba nemovitého majetku  715 59 774 
    nájemné  394 27 421 
    odpisy majetku 27 412 76 515 
 

 



 10 

c) Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2021) 
 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 80,06 75,71 4,35 
Mzdové prostředky na platy 37 927 896 37 927 896 0 
Mzdové prostředky – OPPP 166 644 100 000 66 644 
Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 15 132 587 15 132 587 0 
Doplnit komentář k případným rozdílům. 
 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků, objem vynaložených   
Kč), v rámci jakého programu  
 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 1 1 200 
V oblasti cizích jazyků 1 200 
V oblasti SIPVZ   
K prohloubení odbornosti 28 144 813 
Odborná literatura pro učitele   
CELKEM 30 146 213 
 
Žádosti o dotace-mimo MŠMT /např. z KÚ…./ 
Od koho název projektu přidělená výše grantu-dotace 
   
 
Využívání EU fondů /Dispoziční fond…./ 
Název projektu celkový rozpočet přidělená výše grantu 
Zlepšení kvality vzdělávání a 
výsledků žáků III 

1 179 230 1 179 230 

 
10.10. 2022                                                  Mgr. Karel Denk, ředitel školy                      
 
 
 

                                                                       


